
Valtuustoaloite humanitaarisen avun tarjoamiseksi Gazan lapsille

Israelin Gazaan kohdistamat hyökkäysiskut ovat vaatineet kuluneen vuoden aikana yli 40 000 ihmisen

hengen, näistä yli neljännes on lapsiuhreja. Lasten osalta haavoittuneiden, sotaorpojen ja kotinsa

menettäneiden määrä on moninkertainen. YK:n viimeisimmän arvion mukaan Gazan sota on kuluneen

vuoden aikana aiheuttanut yli 1 7 000 lapsen kodittomaksi ja orvoksi päätymisen.

Haavoittuvan ja viattoman asemansa takia juuri lasten kärsimys kaiken tuhon keskellä on

poikkeuksellisen traagista. He ovat joutuneet keskelle konfliktia, mihin heillä ei ote mitään osuutta.

Heillä ei mahdollisuutta mennä minnekään, eikä monilla heistä enää ole mitään.

Heidän ahdinkonsa on erityistä huomiota vaativaa. Traumat, vammat sekä lääkkeiden, vaatteiden ja

ravinnon puute vaikuttavat lapsiin suurimmissa määrin. Siksi on ensiarvoisen tärkeää järjestää juuri

heille humanitaarista apua. Lapsissahan on tulevaisuus ja heillä on koko elämä vielä edessä.

Esitän, että Tampereen kaupunki myöntää 50 000C:n humanitaarisen apurahan solidaarisuuden

osoituksena Gazan lapsille. Näin synkkinä aikoina on tarpeellista osoittaa heille, ettei heitä ole

unohdettu ja että heistä aidosti välitetään. Varat käytetään kokonaisuudessaan kohdennetusti juuri

lasten auttamiseen.

Mahmoud Machaal (sd.)
21 .10.2024
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Valtuustoaloite: Koirapuisto Linnainmaan — Leinolan alueelle

Yhdyskuntalautakunta on kokouksessaan 12.6.2012 S 206 hyväksynyt

Viherpalveluohjelman Koirapalvelut 2012 - 2025 ohjeellisena noudatettavaksi.

Ohjelmassa esitetyt toimenpiteet, kuten investoinnit, hyväksytään erikseen

vuosisuunnitelmien yhteydessä.

Viherpalveluohjelmassa on esitetty uusien koirapuistojen rakentamisia, ja niiden

sijoituspaikkoja on tutkittu koko kantakaupungin alueella. Viime vuosina

investoinnit ovat pääosin menneet olemassa olevien koirapuistojen

peruskorjaukseen. Uusia on toteutettu muutamia ja vuonna 2022 rakennettiin

uusi koirapuisto Soukkapuistoon, Ranta-Tampellan alueelle. Kaukajärven

koirapuisto Isolammenpuistossa kunnostettiin tänä vuonna. Linnainmaa —

Leinola - alueella ei ole koirapuistoja.

Ensimmäinen koirapuisto rakennettiin vuonna 1995. Vuonna 2011 Tampereen

kaupungissa oli 12 koirapuistoa. Tällä hetkellä Tampereella on 15 koirapuistoa.

Kennelliiton arvion mukaan Suomessa joka viidennessä asuntokunnassa on

koira. Koirien määrään suhteutettuna 15 koirapuistoa Tampereen kokoisessa

kaupungissa ei ole riittävä. Linnainmaalla asui vuonna 2022 6600 asukasta,

joten myös koiranomistajia on paljon. Leinolan alueella asuu yli 2000 asukasta.

Linnainmaan ja Leinolan koiranomistajat ovat odottaneet pitkään alueelle omaa

koirapuistoa.

Koirapuistoihin liittyvät yleiset tavoitteet kirjattiin kaupungin Viheralueohjelmaan

vuosille 2005—2014. Ohjelmassa esitettiin koirapuistojen määrän lisäämista ja

laadun parantamista. Laatua parannetaan lisäamällä valaistusta ja aitaamalla

erilliset alueet isoja ja pieniä koiria varten.

Tavoitteena uusien koirapuistojen paikkoja suunniteltaessa on ollut

koirapuistopalveluiden tasainen ja tarpeen mukainen sijoittuminen kaupungin

alueelle. Koirapuistoihin tulee olla hyvät kevyen liikenteen yhteydet sekä

helposti jarjestettavissä oleva huoltoyhteys. Koirapuiston läheisyydessä pitää

olla mahdollisuus paikoituksen järjestämiseen. Etäisyyden asutuksesta on

oltava mielelläan yli 100 metria, tiiviimmin asutuilla alueilla yli 50 metriä. Myös

liikennemelu vaikuttaa koirapuiston sijoittamiseen. Maaston tulee olla sellainen,

etta aidan rakentaminen puiston ympärille on helppoa.



Kaupungin koirapalveluiden yleissuunnitelman mukaan koko kaupungin tasolla

koirapuistojen määraan vaikuttavat:

Koirapuistojen kattavuus

Koirapuistojen maara / koirien määrä

Koirapuistojen sijoittuminen tasaisesti ympäri kaupunkia

Asumismuodot eri alueilla

Saavutettavuus kävellen ja autolla

• Asukkaiden toivomukset

Koiraharrastajia tulisi rohkaista ja antaa heille mahdollisuus osallistua

koirapalveluiden kehittämiseen ja ylläpitoon, sillä se Iisaä sitoutumista.

Alueiden siisteydestä ja rakenteiden kunnosta huolehditaan tavallista paremmin

ja niita pidetäan silmälla mm. ilkivallan tekijöilta. Kaytettävien alueiden siisteys

vaikuttaa myos muiden kaupunkilaisten asenteisiin. Koiranomistajien,

kaupunginosa- ja asukasyhdistysten ja koiraharrastusyhdistysten osallistumista

koirapuistojen kunnossapitoon voitaisiin tulevaisuudessa lisäta.

Harrastusyhdistysten osallistumisesta koirapuistojen ylläpitoon on hyviä

kokemuksia mm. Lahdessa, jossa järjestely on toiminut hyvin jo useiden vuosien

ajan. Myös Helsingissä ylläpitotyöt on käytännössä jaettu kaupungin ja

koirapuistojen kayttajien kesken.

Esitän, että Tampereen kaupunki rakentaa mahdollisimman pian

koirapuiston Linnainmaan — Leinolan alueelle. Suunnittelutyöhön

on hyvä ottaa mukaan koiranomistajien, asukkaiden ja

koiraharrastusyhdistysten edustus.

Tampereella 21.10.2024

Aila Dündar-Järvinen

Kaupunginvaltuutettu (Kok.)



VALTUUSTOALOITE

TAMPEREEN KAUPUNKI SELVITTÄÄ MAHDOLLISUUKSIA KESKUSTAN ALUEEN TURVALLISUUDEN

PARANTAMISTA NÄKYVIEN JALKAPARTIOIDEN KÄYTTÄMISESTA

Tampereen keskustan alueen pitää olla turvallinen paikka jokaisena vuoden- ja kellonaikana.

Valtuutetuille tehdyn Aamulehden Moron kyselyn vastausten mukaan pahimpia turvallisuutta

heikentäviä tekijöitä olivat huumeiden avoin käyttö ja myynti, syrjäytyminen, nuorten raaistuva

väkivalta ja rikollisuus sekä epämääräiset porukat.

Monissa vastauksissa todettiin, että myös sähköiset vuokrapotkulaudat ja jalkakäytävillä lujaa

ajavat pyöräilijät aiheuttavat turvattomuutta erityisesti iäkkäämmille tamperelaisille. Poliisin

toivotaan toimivan nykyistä näkyvämmin kaduilla.
Kyselyn jälkeen nopeimmiksi tavoiksi mainittiin poliisin jalkautumisen ja kameravalvonnan

lisääntymisen. Kameravalvontaa tarvitaan siellä, missä on paljon ihmisiä, siellä on myös rikollisia.

Vuonna 2015 Tampereen kaupunki maksoi kahden keskustorin ympäristöä valvovan poliisin

palkkakulut. Sekä kaupunki että poliisi pitivät kokeilua onnistuneena. Kokeilu jäi vain yhteen

kertaan, vaikka päihteisiin liittyvät tehtävät vähenivät eniten, jopa kolmanneksella.

Nykytilanteeseen emme voi tyytyä ja keskustan turvallisuutta pitää lisätä. Jos poliisi ei voi lisätä

näkyvää valvontaa, pitää vaihtoehtoisesti selvittää yksityisten turvapalveluiden käyttöä.

Vaikka laki rajoittaa vartijoiden toimintaa, kaupunki voi palkata vartijoita puuttumaan kaupungin

omaisuuteen kohdistuvaan ilkivaltaan ja rikoksiin sekä havainnoimaan keskustan turvallisuuteen

liittyviä tapahtumia. Näkyvä vartijoiden läsnäolo ennaltaehkäisisi rikoksia ja rauhattomuutta sekä

parantaisi keskustan viihtyisyyttä ja turvallisuuden tunnetta.

Vuonna 2021 kyselyssä toimiviksi ratkaisuiksi rikollisuus- ja häiriökäyttäytymisongelmiin nostettiin

esille poliisin suorittaman järjestyksenvalvonnan lisäämisen, valaistuksen lisäämisen ja

kunnossapidon, roskien siivoamisen ja töhrymaalausten poistamisen ja kameravalvonnan

lisäämisen.
Lopuksi kysymys, kumpi kasvaa voimakkaammin — turvallisuutta uhkaava rikollisuus vai siihen

varautuminen?

Ehdotan, että Tampereen kaupunki selvittää nopealla aikataululla mahdollisuuksia keskustan

alueen turvallisuuden parantamista näkyvien jalkapartioiden käyttämisestä.

Tampereella 20.10.2024

Arto Grönroos ( Ps )



Ryhmäaloite: infrahankkeissa lisätään luonnon monimuotoisuutta.

Tampere kehittyy ja kasvaa vauhdilla. Luonnolla on tutkitusti merkittävä rooli kaupungin
viihtyvyydessä ja kaupunkilaisten arjessa. Tampere on sitoutunut ehkäisemään luontokatoa
ja luontokadon pysäyttäminen vaatii toimia eri sektoreilla kaupungissa mukaan lukien
infrahankkeet, kuten ratikka-, katu- ja aluerakentamishankkeet.

Tampereella raitiotien rakentaminen on hieno esimerkki, miten luonnon monimuotoisuutta
voidaan tukea infrahankkeissa. Helsingissä puolestaan Kalasatama – Pasila -hanke on ollut
edelläkävijä infrahankkeiden luontotavoitteiden asettamisessa. Hankkeen tavoitteena on
ollut ympäristön jättäminen monimuotoisemmaksi kuin se oli hankkeen alkaessa. Myös
Raide-Jokerin hankkeessa toteutettiin monia kokonaisuuksia, joilla parannettiin luonnon
tilaa.

Jotta Tampere toimii tehokkaasti luontokadon pysäyttämiseksi, on siirryttävä haittojen
täyden kompensoinnin kautta kohti järjestelmällistä luonnon monimuotoisuuden
parantamista.

Tampereen vihreä valtuustoryhmä esittää, että Tampere asettaa tavoitteekseen luonnon
monimuotoisuuden lisäämisen infrahankkeissa.

Tampereella 21.10.2024
Tampereen vihreä valtuustoryhmä



Valtuustoaloite: Matalan kynnyksen liikunta- ja hyvinvointiohjaus
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstölle

Tampereen kaupungin varhaiskasvatus- ja esiopetushenkilöstö tekee arvokasta ja vaativaa

työtä lasten hyvinvoinnin ja kehityksen tukemiseksi. Varhaiskasvatuksessa tehtävä työ on

fyysisesti ja henkisesti kuormittavaa, mistä kertoo myös kasvatus- ja opetushenkilöstön

lisääntyneet sairauspoissaolot. Työhyvinvointia tukevat palvelut ovat keskeisiä työntekijöiden

jaksamisen kannalta.

Tampereella on jo toteutettu monia hyviä käytäntöjä henkilöstön työhyvinvoinnin tukemiseksi,

mutta erityisesti matalan kynnyksen hyvinvointipalveluiden saatavuutta tulisi lisätä suoraan

työpaikkojen läheisyyteen.

Esitän, että Tampereella varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen henkilöstölle tuotaisiin

työpäivän yhteyteen säännöllisesti matalan kynnyksen hyvinvointipalveluja, kuten liikunta- ja

hyvinvointiohjaajien palveluita. Nämä ohjaajat voisivat tarjota henkilöstölle esimerkiksi

kehonhuoltoon, palautumiseen ja stressinhallintaan liittyviä harjoituksia suoraan työpaikan

yhteydessä.

Palvelut voisivat sisältää muun muassa lyhyitä rentoutus- ja liikuntatuokioita työpäivän

lomassa sekä yksilöllistä ohjausta fyysisen hyvinvoinnin ylläpitämiseksi. Jo nyt

varhaiskasvatuksen henkilöstö on yrittänyt järjestää omatoimisesti tällaista toimintaa

päiväkodin arkeen, mutta osaavien ammattilaisten avulla toimintaa voitaisiin kehittää lisää.

Näiden liikunta- ja hyvinvointipalveluiden tarjoaminen päiväkotien välittömässä

läheisyydessä vähentäisi henkilöstön tarvetta siirtyä erikseen hyvinvointipalveluiden luokse

vapaa-ajallaan ja mahdollistaisi työpäivän aikaisen palautumisen sekä fyysisen

kuormituksen vähentämisen. Tämän avulla edistetään työntekijöiden työssä jaksamista ja

viihtymistä sekä parannetaan työhyvinvointia pidemmällä aikavälillä.

Pilotointivaiheessa voitaisiin kohdistaa palvelut tiettyihin päiväkoteihin, minkä jälkeen

kokemusten pohjalta toimintaa laajennettaisiin koko kaupungin alueelle. Tällaiset

hyvinvointipalvelut tukisivat varhaiskasvatuksen henkilöstön fyysistä ja henkistä

palautumista, vähentäisivät työstä johtuvaa stressiä ja lisäisivät yleistä työhyvinvointia, mikä

hyödyttäisi koko työyhteisöä sekä vaikuttaisi positiivisesti lasten saamaan kasvatukseen ja

opetukseen.

Tampereella 21.10.2024

Anna Moilanen (vihr).
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Nuorisovaltuuston aloite Pirkanmaan Voimian in-house-yhtiö-aseman purkamiseksi ja
kouluruoan kilpailuttamiseksi

Pirkanmaan Voimia (ent. Tampereen Voimia/Tampereen Ateria) tuottaa koululounaita lähes
kaikkiin Tampereen kaupungin ja Tampereen seudun ammattiopisto Tredun
koulutuspalveluiden toimipisteisiin. Se vastaa ateriapalveluiden tuottamisesta myös eräisiin

Pirkanmaan hyvinvointialueen seka Tampereen kaupunkiseudun varhaiskasvatuksen
toimipisteisiin.

Sosiaali- ja terveysministeriön alaisen ravitsemusneuvottelukunnan suosituksen mukaisesti
kouluruoan tulee täyttäa kansalliset ravintosuositukset, jotka asettavat tietyt raamit myös
esimerkiksi kouluruokailun tarjoajien kilpailuttamiselle. Ravintosuositukset eivät kuitenkaan

nuorisovaltuuston mielesta estä kouluruoan tarjoajien kilpailuttamista vaan ne voivat toimia
laatukriteereinä kouluruoan laadun ja maun parantamiseksi sekä ravitsevamman lounaan
mahdollistamiselle.

Nuorisovaltuusto on saanut palautetta kouluruoan laadusta, sen mausta sekä sen
ravitsevuudesta. Esimerkiksi eräässä tamperelaisessa lukiossa ruoka on loppunut kesken,
opiskelijoille on tarjoiltu raakaa makaronia, salaatti on ollut syömäkelvotonta, perunat ovat
olleet laadultaa ala-arvoisia ja ruoka on ollut kylmää.

Kouluruoan makumaailmat ovat välillä tosi outoja ihan tutuissa ja hyvissä ruuissa. Oppilaille
ja opiskelijoille se näyttäytyy siten, et Voimia yrittää tehdä hyvista ja tavallisista kotiruuista
"tasokaampaa ja maukkaampaa" ruokaa, jolloin se ruoka ei enää maistukaan ja
ulkonäöllisesti on vain epämääräistä mössöä, jota ei ruoaksi enää tunnista ruoaksi.

Kouluruokaan varattu määräraha tulisi kohdentaa paremmin, koska on erittäin ihmeellistä,
että Tampere panostaa ns. kuusikkokunnista eniten per oppilas (2,88 €/hlö) ja ruoan laatu ei
siltikään vastaa siltä odotettavaa tasoa. Kaupunki panosti vuoden 2023 lisätalousarviossa
2,6 miljoonaa euroa lisää rahaa kouluruoan kehittämiseen ja sen toteuttamiseen, mutta
nuorisovaltuusto ei koe sen parantaneen kouluruoan laatua.

Oppilaat ja opiskelijat toivovat tavallista suomalaiselle kulttuurille ominaista kotiruokaa, kuten

esimerkiksi makaronilaatikkoa, tavallista jauhelihakastiketta, pyttipannua, lihapullia, tavallista
kanakastiketta, jauhelihakeittoa, hernekeittoa, kasvissosekeittoa tai kanakeittoa. Lapset ja
nuoret eivät kaipaa gourmet-annoksia vaan toiveruokia jotka oppilaat ja opiskelijat itse
saisivat toivoa listalle. Nuorisovaltuusto toivoo esimerkiksi pastaruokien maaran lisäamista
seka perunoiden ylivallan purkamista ruokalistalla.

Pirkanmaan Voimia ei ole onnistunut täyttamään oppilaiden ja opiskelijoiden odotuksia ja
nuorisovaltuusto katsookin, että kaupungin omistajaohjauksesta sekä merkittävistä
määrarahalisåyksista huolimatta se ei ole onnistunut täyttämäan sille asetettuja tavoitteita
kouluruoan laadun tai sen maårån suhteen.

Lisäksi nuorisovaltuusto kiinnittää huomiota v. 2022 avatun Pirkanmaan Voimian
Pata-keittiön toimintaan. Kouluruoan laatu on heikentynyt merkittävasti sen tuottamisen
siirryttyä teollisuuskeittiö Padalle. Kuljetusmatkojen pidentyminen, ruoan laadun kärsiminen
seka sen maaran epasuhtaisuus opiskelijamääraan suhteutettuna, ruoan mauttomuus,
mausteiden vahäisyys tai niiden liiallinen kayttaminen sekä koulukohtaisen tilanteen

huomioon ottaminen ja sen tuoman asiantuntemuksen menettäminen ovat vain osa syistä,



joiden vuoksi nuorisovaltuusto ei katso Padan toimivan eikä täyttävän kaupungin sille
asettamia tavoitteita.

Nuorisovaltuusto vaatii kaupunkia puuttumaan Voimian valmistamien aterioiden laatuun sekä

varmistamaan perusopetuslain, lukiolain sekä ammatillisesta koulutuksesta annetun lain
mukaisen maksuttoman kouluruokailun toteutumisen jokaisessa tamperelaisessa
oppilaitoksessa.

Edellä mainitun perusteella me, nuorisovaltuusto sekä aloitteelle tukensa ilmaisseet
valtuutetut, esitämme, että Tampereen kaupunki

aloittaa valmistelut ja neuvottelut Pirkanmaan Voimian in-house-yhtiö -aseman
purkamiseksi,

aloittaa kouluruoan kilpailuttamisen valmistelun,

varmistaa omistajaohjauksen kautta Pirkanmaan Voimian taloudellisen tehokkuuden
parantumisen ja seuraa sitä seuraavien vuosien aikana sekä

alkaa seuraamaan oppilaiden ja opiskelijoiden mielipiteitä kouluruoan laadusta
päivittäin digitaalisella kyselytyökalulla, jonka tulokset ovatjulkisesti kaikkien

tamperelaisten nähtävillä.

Nuorisovaltuuston puolesta

Tampereella 21.10.2024

Eetu Hukkanen, Saara Kosonen, Alma Mujcinovic, Venla Vuorinen ja Helmi Hukkanen

seka oitteelle tukensa ilmaisseet valtuutetut
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